
MĚŘENÍ MĚST 2023 
OTEVŘENOST SAMOSPRÁVY 

 

V naší analýze, provedené v roce 2023, jsme se zaměřili u 100 nejlidnatějších měst na otevřenost samosprávy. 
 
Hlavní komunikační platformou města je web města. Proto je i hlavním nástrojem pro zajištění transparentnosti 
městské samosprávy. Na rozdíl od sociálních sítí nebo tištěných periodik umožňuje i prezentaci objemných 
podkladů pro rozhodování samosprávy. Zastupitelstvo a rada města, včetně jejich poradních a iniciačních 
orgánů (komise a výbory), mají širokou škálu možností, jak na webu města prezentovat nejen své kontakty a 
rozdělení odpovědnosti, ale také celý rozhodovací proces. 

Od podkladů pro jednání, přes diskusi 
a argumentaci jednotlivých orgánů, 
zastupitelů a volebních stran. Řada 
měst má dnes již velmi otevřenou 
samosprávu, mnohde však dodnes 
otevřenost spíše předstírají, nebo ji 
dokonce nepovažují za důležitou. 
Názor, že „to stejně nikoho nezajímá“, 
doprovází často apatický přístup 
radnice k zajištění dostupnosti 
informací pro občany, kteří se o své 
město zajímat chtějí, pro občany, kteří 
se ve volbách chtějí řídit názorem na 
fakta, ne drby a PR komunikací. 
Nemluvě o novinářích nebo 
politických kandidátech opozice 
v předvolebním čase. Administrativní 
náročnost zveřejňování zpravidla již 
vyhotovených dokumentů se limitně 
blíží nule. 

Pro detailní výsledky každého města 
navštivte naše stránky 
www.transparentni-cesko.cz. 

  

 

  


